報 道 機 関 各 位

「華・花倶楽部」が受賞！
は な は な く ら ぶ

～令和２年度道路功労者表彰伝達式を開催～

道路功労者表彰は、国土交通省が実施している「道路ふれあい月間（８月）」の行事の一環

として、北海道開発局が所管する道路事業について、道路の清掃・美化活動、道路愛護思想の

啓発などに顕著な功績のあった団体・個人に対し感謝状を贈り表彰するもので、昭和５７年か

ら毎年行っております。
記

受 賞 者：華・花倶楽部（浦河町）
はな はな く ら ぶ

日 時：令和２年８月１８日（火）９時３０分～

場 所：浦河町役場 ２階 応接室

伝 達 者：室蘭開発建設部長

活動内容：「華・花倶楽部」は、平成１５年から１７年間にわたり、国土交通省の施策であ
はな はな く ら ぶ

る「ボランティア・サポート・プログラム（※）」の実施団体として、一般国道

２３５号及び２３６号のうち浦河町内の約２㎞において、４月から１０月にかけ

て、花植、雑草除去、清掃活動等に取り組まれております。

同団体は平成１９年度に北海道開発局長から表彰されておりますが、今般、そ

の長年にわたる活動に顕著な功績があったと認められたものです。

※ボランティア・サポート・プログラム

道路を慈しみ、住んでいるところをきれいにしたいという自然な心を、形あるものにしようと考え出

されたのが「ボランティア・サポート・プログラム」で、北海道開発局が管理している道路（直轄国

道）を対象として行われている、歩道等の美化・清掃プログラムです。地域の歩道に設置された植樹帯

等の美化や歩道の清掃に、住民グループや商店街等が「実施団体」となり活動します。

室蘭開発建設部は、「道路ふれあい月間」（毎年８月１日～３１日）の行事の一環とし

て、令和２年度「道路功労者表彰」伝達式を下記のとおり開催します。

道路の清掃・美化活動の功績により「華・花倶楽部」が「道路室蘭開発建設部管内では、
はな はな く ら ぶ

功労者表彰（公益社団法人日本道路協会長表彰）」を受賞されます！

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 0143-25-7041

公物管理課 課長 鈴木 崇広（内線341）

公物管理課 課長補佐 詍高 美文（内線342）
せ こ う

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令和２年８月１１日

室蘭開発建設部 広報官